[30:41] Disasters spread terra sea quod people committed He sic lets them taste consequences de some de their works they return (to the statim works

[30:42] Dictus Roam terra note consequences those ante vos. Multus de them est idol worshipers!

[30:43] Ergo vos devote completely hoc perfect religionis feria advenit quae factus inevitable DEUS! Ut feria they shocked

[30:44] Whoever disbelieves disbelieves detriment his suus anima dum those lead righteous vita perfecit ita strengthen develop their suus anima!

[30:45] He generously recompense those believe lead righteous vita ex His bounties! He non love disbelievers.

[30:46] Among His proofs est ut He sends winds bonus omen shower vos cum His mercy allow ships run sea prout His dominus ac vos seek His bounties commerce) vos est appreciative

[30:47] Nos sent messengers vos their people profound signum. Subsequently nos punished those transgressed est noster duty nos grant victory believers.

[30:48] DEUS EST UNUS sends winds stir clouds spread CAELUM PROUT His TESTIMENTUM! He tunc piles clouds tunc vos vide rain advenit therefrom When it falls whomever He chooses His servus they rejoice

[30:49] it fell them they resorted despair

[30:50] Vos appreciate deus continuous mercy ac quam He revives terra est denatus. He perfecit just prout certainly resurrect denatus. He est Omnipotent

[30:51] Habet nos sent them instead yellow sandstorm they continued disbelief!

[30:52] Vos non factus peritus nor surdus hear alias dodum they turn

[30:53] Nor potuit vos guide blind their straying Vos unus heard those believe in noster revelations decide become submitters!

[30:54] DEUS EST UNUS created VOS INFIRMUS TUNC granted VOS POST MARASMUS strength TUNC substituted strength MARASMUS gray hair! He creates whatever He testamentum. He est Omniscient Omnipotent

[30:55] Feria when Hora advenit pass guilty testamentum juravit they extreum in hoc saeculum) unus unus hora! Est quam wrong they est

[30:56] Those beatus knowledge faith dictus Vos extreum deus decretum Feria Resurrection! statim hoc est Feria Resurrection vos failed recognize it

[30:57] Ergo non apology ut feria benefit transgressors nor testamentum they excused

[30:58] Sic nos cited people in hoc Quran totus generis de examples. non matter quod generis de proof vos presens disbelievers they dictus Vos est falsifiers.

[30:59] DEUS SIC SIGILLUM hearts DE those NON know

[30:60] Ergo vos steadfastly persevere - Pro deus promise est truth - Ac non intimidated de those non attained certainty!

.

31- Luqmaan (Luqman)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[31:1] Ut. L. M.

[31:2] These letters constitute proofs hoc book wisdom.

[31:3] beacon mercy pro the righteous.

[31:4] Qui observe Contact Prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat) ac regards
Hereafter they est absolutely certain!

[31:5] They subsequentis guidance their Dominus they est winners.

[31:6] Among the people ibi est those uphold baseless Hadith sic divert others path de
DEUS knowledge take it in vain These incurred shameful retribution.

[31:7] Ac when noster revelations recited 1 de them he turns arrogance prout he
nunquam heard them his ears est surdus. Promise eum painful retribution.

[31:8] Surely those believe lead righteous vita deserved gardens bliss!

[31:9] Eternally they abide therein. Hoc est truthful promise DEUS. He est Almighty
Wise.

[31:10] He created caelum sine pillars ut vos vide! He established terra stabilizers
(montis) lest it tumbles vos He spread it totus generis de creatures! Nos send caelum aqua
grow totus generis de beautiful plants

[31:11] Such est creation DEUS; show me quod idols vos set Eum created Indeed
transgressors est far astray.

[31:12] Nos endowed Luqmaan cum wisdom Vos est appreciative de DEUS Whoever
est appreciative est appreciative pro his suus bonus Prout pro those turn unappreciative
DEUS est non need Praiseworthy.

[31:13] Recall Luqmaan dictus to his filius prout he enlightened eum O my filius
perfecit non set any idols DEUS; idolatry est gross injustice!

[31:14] Nos enjoined human est honor his parentes. His mater bore eum load got
heavier heavier It takes 2 annus intensive care weaning Vos est appreciative de Me tuus
parentes. To Me est ultimate destiny.

[31:15] they try force vos set any idols Me non obey them! continue treat them amicably
in hoc saeculum! Vos subsequentis unus path de those submitted Me. Ultimately vos
totus return Me tunc ego inform vos de everything vos perfecit.

[31:16] O my filius know ut et something prout tiny prout mustard seed deep inside rock
est it caelum terra DEUS testamentum bring it DEUS EST Sublime Cognizant

[31:17] O my filius vos observe Contact Prayers (Salat). Vos advocate righteousness forbid malus remain steadfast in the face de adversity! These est the multus prenobilis traits.

[31:18] Vos non treat people arrogance nor shall vos roam terra proudly. DEUS NON PERFECIT arrogant showoffs.

[31:19] Walk humbly inferior tuus voice - ugliest voice est donkey's voice

[31:20] Perfecit vos non vide DEUS committed in tuus service everything caelum terra showered vos His blessings! - obvious hidden some people argue de DEUS knowledge guidance enlightening scripture.

[31:21] When they told Subsequentis these revelations DEUS they dictus Nullus nos subsequentis unus quod nos invenit noster parentes Quod devil perfecit. leading them agony Hell?

[31:22] Those submit completely DEUS dum leading righteous vita gotten habuit de strongest bond Pro DEUS est foderator control totus things!

[31:23] Prout pro those disbelieve non saddened their disbelief! To nos est their ultimate return tunc nos inform them de everything they perfecit. DEUS est fully aware de innermost thoughts.

[31:24] Nos let them enjoy ex temporanea tunc commit them severe retribution!

[31:25] Vos ask them Qui created caelum terra they dictus DEUS. Dictus Praise est to DEUS. multus de them non know

[31:26] To DEUS belongs everything caelum terra! DEUS est the Multus Rich Praiseworthy.

[31:27] Totus trees terra factus into pens ocean supplied ink augmented 7 magis oceans words DEUS non run out! DEUS est Almighty Wise.

[31:28] creation resurrection de totus de vos est same prout ut de 1 person. DEUS est Hearer Seer.

[31:29] Vos non realize ut DEUS merges nox feria perfecit merges feria into nox ut He committed sun moon tuus service each running in its orbit specific vita span DEUS est fully Cognizant de everything vos perfecit?

[31:30] Hoc proves ut DEUS est truth dum any idol they set Eum est falsehood ac ut DEUS est the Multus High Major

[31:31] Vos non vide ships roam sea carrying deus perfecit provisions show vos some de His proofs Indeed these est sufficient proofs everyone est steadfast appreciative

[31:32] When violent waves surround them they implore DEUS sincerely devoting their prayers Eum alone prout soon prout He saves them shore some de them revert Nullus discards noster revelations those est betrayers unappreciative.

[31:33] O people vos reverence tuus Dominus fear feria when patris non help his suus infans nor potuit infans help his patris! Certainly deus promise est truth. Ergo non distracted hoc vita; non distracted DEUS mere illusions!

[31:34] Cum DEUS est knowledge Hora (finis saeculum). He est 1 qui sends down rain He knows contents womb! Non anima knows quod testamentum happen it cras non 1 knows qui terra he she abiit! DEUS est Omniscient Cognizant

32- Prostration (Al-Sajdah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[32:1] Ut. L. M.

[32:2] book est doubt revelation Dominus universe.

[32:3] They dictus He fabricated it Indeed hoc est truth tuus Dominus warn people qui nunquam received warner vos they guided

[32:4] DEUS EST UNUS created CAELUM TERRA everything them 6 FERIA TUNC assumed TOTUS authority Vos habet nullus Eum prout Dominus nor perfecit vos habet intercessor! Vos non take heed

[32:5] totus matters controlled Eum caelum terra! To Eum feria est equivalent to 1000 de tuus annus.

[32:6] Knower de totus secrets declarations; Almighty Merciful.

[32:7] He est Unus perfected everything He created started creation human ex clay

[32:8] Tunc He continued his reproduction certain humilis liquid

[32:9] He shaped eum blew eum His anima He dedit vos hearing eyesight brains; rarely est vos thankful.

[32:10] They wonder Post nos vanish terra perfecit nos created anew Ergo prout regards meeting their Dominus they est disbelievers!

[32:11] Dictus Vos put decessus angel whose charge vos locus tunc tuus Dominus vos returned

[32:12] Unus vos vide guilty when they bow their heads their Dominus Noster Dominus statim nos vide nos heard Send nos nos est righteous! Nunc nos attained certainty.

[32:13] Habet nos willed nos dedit omnis anima its guidance it iam predetermined ego fill Hell jinns humans totus unus!

[32:14] Taste consequences de tuus forgetting hoc feria; statim nos forget vos. Vos incurred eternal retribution in return tuus suus works

[32:15] Unus people enim believe in noster revelations est those fall prostrate upon hearing them! They glorify praise their Dominus any arrogance!

[32:16] Their sides readily forsake their thorus in order worship their Dominus reverence ac hope ac noster provisions them they dedit!

[32:17] Vos non habet idea quam much joy happiness waiting vos prout reward tuus (righteous) works

[32:18] Unus est believer same prout unus est est wicked? They est aequalis.

[32:19] Prout pro those believe lead righteous vita they deserved eternal Paradise! Such est their abode in return their works

[32:20] Prout pro wicked their destiny est Hell. Omnis temporis they try sinister it they forced back They told Taste agony Hell vos used disbelief in

[32:21] Nos let them taste parvulus retribution hoc saeculum) ante they incur major retribution Hereafter ut they take hint reform

[32:22] Qui malus than unus est reminded de these revelations his Dominus tunc insists disregarding them? Nos certainly punish guilty

[32:23] Nos dedit Moses scripture - Non harbor any doubt meeting Eum! - Nos factus it guide Infans Israel.

[32:24] Nos appointed them imams guided prout noster commandments they steadfastly persevered attained certainty noster revelations!

[32:25] Tuus Dominus est Unus scabinus them Feria Resurrection everything they disputed

[32:26] it perfecit ever occur them quam multus generations nos annihilated them? They statim vivens walk in their patres domus. Hoc provisus sufficient proofs they non hear

[32:27] they non realize nos drive aqua barren terra, produce it crops feed their livestock alias prout themselves? they non vide?

[32:28] They challenge Ubi ut victory vos est est truthful?

[32:29] Dictus feria such victory advenit believing testamentum non benefit those non believe ante ut, nor testamentum they dedit alias chance

[32:30] Ergo disregard them wait they too waiting

33- Parties (Al-Ahzab)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[33:1] O vos prophet vos reverence DEUS non obey disbelievers hypocrites. DEUS est Omniscient Wise.

[33:2] Subsequentis quod revealed vos tuus Dominus! DEUS est fully Cognizant DE everything VOS TOTUS perfecit

[33:3] put tuus trust DEUS! DEUS suffices advocate

[33:4] DEUS NON DEDIT any VIR 2 hearts his chest. Nor perfecit He turn tuus uxoris whom vos estrange tuus moris) tuus mater! Nor perfecit He turn tuus adopted infans into genetic proles! totus these est mere utterances vos invented DEUS speaks truth He guides (RECTUS) path!

[33:5] Vos dedit tuus adopted infans cognomen ut preserve their relationship their genetic parentes! Hoc est equitable sight DEUS. Si vos non know their parentes tunc prout tuus brethren religionis vos treat them members tuus familia. Vos non commit sin vos factus mistake in hoc prenobilis; vos est responsible pro tuus purposeful intentions DEUS est Forgiver Merciful.

[33:6] prophet est closer to believers than they est to each alius his uxoris est matris them. relatives take care de unus alias prout deus scripture. Sic believers take care de their relatives immigrate them provisus they habet taken care de their suus familia 1! These est commandments hoc scripture.

[33:7] Recall ut nos took prophets their covenant vos O Muhammad) Noah Abraham Moses Jesus filius Mary! Nos took them solemn pledge

[33:8] Subsequently He surely question truthful de their truthfulness prepared disbelievers in hoc Quranic fact) painful retribution!

[33:9] O vos believe remember deus beatus vos; when militis attacked vos nos sent them violent wind invisible militis. DEUS est Seer DE everything VOS PERFECIT!

[33:10] When they advenit ex supra vos ex sub vos tuus eyes terrified tuus hearts ran patience ac Vos harbored unbefitting thoughts DEUS.

[33:11] Ut est when believers enim tested they severely shaken up

[33:12] hypocrites those doubts their hearts dictus Quod DEUS His messenger promised nos est non multus than illusion!

[33:13] group de them dictus O people Yathrib vos non attain victory; iit Others factus up excuses prophet Noster domus est vulnerable when they non est vulnerable. They just wanted flee.

[33:14] Habet enemy invaded asked them ligatus they ligatus enemy sine hesitation!

[33:15] They pledged DEUS in the elapsus they non turn circiter flee; factus pledge DEUS involves major responsibility!

[33:16] Dictus Si vos flee vos nunquam flee decessus ex killed Non matter quod happens vos unus vivens short dum longer

[33:17] Dictus Qui protect vos DEUS si He willed any adversity willed any beatus vos? They nunquam invenit DEUS any alias Dominus Magister

[33:18] DEUS EST fully aware de hinderers VOS those dictus to their SOCIUS all stay Rarely PERFECIT they mobilize PRO defense

[33:19] Alias they est too stingy when dealing cum vos! Si anything threatens community vos vide their eyes rolling cum fear prout decessus iam advenit them! Dodum crisis est they whip vos sharp tongues They est too stingy their wealth. These est believers consequently DEUS nullified their works Hoc est easy DEUS perfecit.

[33:20] They thought parties advenit Tunc they wish they lost desert asking de tuus news ex afar! Habet parties attacked vos dum they est vos they rarely support vos!

[33:21] messenger DEUS set bonus example those among vos seek DEUS Extremum Feria constantly think DEUS.

[33:22] When true believers vide parties ready attack they dictus Hoc est quod DEUS His messenger promised nos DEUS His messenger est truthful. Hoc (dangerous situation) unus strengthened their faith augmented their submission!

[33:23] Among believers ibi est people fulfill their pledges DEUS. Some de them abiit dum others stand ready nunquam wavering

[33:24] DEUS testamentum surely recompense truthful PRO their truthfulness punish hypocrites SI He TESTIMENTUM redeem them! DEUS est Forgiver Merciful.

[33:25] DEUS repulsed those disbelieved their rage they SINISTER empty-handed! DEUS SIC spared believers any fighting DEUS est Powerful Almighty

[33:26] He alias brought their allies among the people scripture their secure positions threw terror into their hearts Some de them vos killed some vos took captive

[33:27] He factus vos inherit their cataster their domus their moneta terra vos nunquam stepped on! DEUS est FODERATOR control TOTUS things.

[33:28] O prophet dictus to tuus uxor vos seeking hoc vita its vanities tunc let me compensate vos allow vos iit amicably!

[33:29] Si vos seeking DEUS His messenger abode Hereafter tunc DEUS prepared righteous vos major recompense

[33:30] O uxor prophet si any de vos commits gross sin retribution doubled eam! Hoc est easy DEUS perfecit.

[33:31] Any unus de vos obeys DEUS His messenger leads righteous vita nos grant eam double recompense nos prepared eam generous provision